АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09.04.2025                                                                                                               № 179
с.Красногорское

          В соответствии со статьей 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, в целях определения видов обязательных работ, объектов, на которых осужденные отбывают наказание в виде обязательных работ на территории муниципального образования Красногорский район Алтайского края, руководствуясь Уставом муниципального образования Красногорский район Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить прилагаемый перечень организаций, где возможно использование труда осужденных для отбывания наказания в виде обязательных работ.
        2. Утвердить прилагаемый перечень видов обязательных работ.

3. Признать  утратившим  силу  постановление  Администрации района  от 03.09.2024 № 436 «Об утверждении видов обязательных работ и перечня организаций, где возможно использование труда осужденных для отбывания наказания в виде обязательных работ».

        4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации района.
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района Князеву Л.Н.

Глава  района                                                                                              А.Л. Вожаков
А.М.Арбузова
22 7 57

Перечень
организаций, где возможно использование труда осужденных для отбывания наказания в виде обязательных работ.

	№ п/п
	Наименование организации
	Должность, Ф.И.О., телефон

	Муниципальное образование Красногорский сельсовет Красногорского района Алтайского края

	1.
	Администрация Красногорского сельсовета Красногорского района Алтайского края,

659500, Алтайский край, Красногорский район, с.Красногорское, ул. Советская, 87  и прилегающие территории:
п. Ивановка, п. Карагайка, п.Ужлеп, с.Верх-Кажа, п.Егона, п.Иртышкино, с.Калташ, п.Чапша.
	Глава сельсовета, Кудрявцев Сергей Альбертович; тел: 8(38535) 22-8-06

	Муниципальное образование Березовский сельсовет Красногорского района Алтайского края

	1.
	Администрация Березовского сельсовета Красногорского района Алтайского края,

659508, Алтайский край, Красногорский район, с. Березовка, ул. Советская, 49А и прилегающие территории:
п.Многопольное.
	Глава сельсовета, Кнауб           Любовь Ивановна; тел: 8(38535) 24-3-43

	Муниципальное образование Быстрянский сельсовет Красногорского района Алтайского края

	1.
	Администрация Быстрянского сельсовета Красногорского района Алтайского края,

659511, Алтайский край, Красногорский район, с. Быстрянка, ул. Победы, 19 и прилегающие территории: п.Мост-Иша, с.Новая Суртайка, п.Старая Суртайка.
	 Врио.главы сельсовета,         Зяблицкая Светлана Владимировна
 тел: 8(38535) 29-4-23

	Муниципальное образование Новозыковский сельсовет Красногорского района Алтайского края

	1.
	Администрация Новозыковского сельсовета Красногорского района Алтайского края,

659506, Алтайский край, Красногорский район, с. Новозыково, ул. Центральная, 25 и прилегающие территории: п.Курлек, с.Тайна.
	Глава сельсовета, Деркина Анастасия Вячеславовна; тел: 8(38535) 26-3-43

	Муниципальное образование Новоталовский сельсовет Красногорского района Алтайского края

	1.
	Администрация Новоталовского сельсовета Красногорского района Алтайского края,

659500, Алтайский край, Красногорский район, п. Талый, ул. Центральная, 21 и прилегающие территории: с.Луговое, с.Мануильское.
	Глава сельсовета, Иванова Маргарита Николаевна;
тел: 8(38535) 28-3-69

	Муниципальное образование Соусканихинский сельсовет Красногорского района Алтайского края

	1.
	Администрация Соусканихинского сельсовета Красногорского района Алтайского края,

659518, Алтайский край, Красногорский район, с. Соусканиха, ул. Школьная, 21 и прилегающие территории: п.Каменка, с.Лебяжье.
	Глава сельсовета, Фролов Сергей Николаевич тел: 8(38535) 27-3-38

	Муниципальное образование Усть-Кажинский сельсовет Красногорского района Алтайского края

	1.
	Администрация Усть-Кажинского сельсовета Красногорского района Алтайского края,

659514, Алтайский край, Красногорский район, с. Усть-Кажа, ул. Центральная, 26 и прилегающие территории: с.Балыкса, с.Кажа, с.Макарьевское, с.Пильно, с.Сосновка, п.им.Фрунзе.
	Глава сельсовета,       Бусов Сергей Иванович; тел: 8(38535) 23-3-43

	Муниципальное образование Усть-Ишинский сельсовет Красногорского района Алтайского края

	1.
	Администрация Усть-Ишинского сельсовета Красногорского района Алтайского края,

659507, Алтайский край, Красногорский район, с. Усть-Иша, ул. Советская, 22 и прилегающие территории: п.Горный,п.Долина Свободы, с.Карагуж.
	Глава сельсовета, Легчило Ирина Александровна; тел: 8(38535) 25-3-43

Управляющий делами
Администрации района                                                                                Л.Н.Шавров

Перечень видов обязательных работ

          1. Благоустройство, озеленение территорий населенных пунктов.
          2. Уборка территорий населенных пунктов, а также кладбищ.
          3. Уборка производственных и служебных помещений.

4. Подсобные, погрузочно-разгрузочные работы.

5. Работы по ликвидации несанкционированных свалок.

          6. Другие виды работ, не требующих предварительной профессиональной подготовки и имеющих социально полезную направленность.

Управляющий делами
Администрации района                                                                                Л.Н.Шавров
Об утверждении видов обязательных работ и перечня организаций, где возможно использование труда осужденных для отбывания наказания в виде обязательных работ

Приложение № 1                                               к постановлению

Администрации района

от   09.04.2025   № 179

Приложение № 2                                                                            к постановлению

Администрации района

от  09.04.2025  № 179